

안산시 장사시설 설치 및 운영조례 일부개정

의안 번호	2269
----------	------

제출년월일 : 2012. 06. 08
제 출 자 : 안 산 시 장

☐ 제안이유

- 2012년 준공예정인 부곡동 하늘공원 내 봉안시설(4단계) 사용을 대비하여 장사시설 사용료 및 관리비를 책정하고 기존 장사시설의 사용기준을 현실에 맞게 정비하고자 하는 사항입니다.

☐ 주요내용

- 공설장사시설(봉안시설, 기존 공설묘지)의 사용료 및 관리비 책정
- 기존 장사시설 연장허가시 사용료 및 관리비를 “징수하지 아니한다”에서 “징수하여야 한다”로 변경 등 사용기준을 현실화
- 공설장사시설의 사용료 및 관리비 등 반환기준 마련

☐ 개정조례안 : 별첨

☐ 신·구조문대비표 : 별첨

☐ 관계법령발췌서 : 별첨

- 「장사등에 관한 법률」 제19조 및 23조

☐ 관련사업계획서 : 해당없음

☐ 예산수반사항 : 해당없음

☐ 사전예고결과 : 의견있음

- 입법예고 : 2012. 4. 10. ~ 2012. 4. 30. (20일간)

☐ 기타 참고사항 : 별첨

- 방침결정문
- 입법예고 결과보고문
- 현행조례(별지,별표 포함)

안산시 장사시설 설치 및 운영 조례 일부개정 조례안

안산시 장사시설 설치 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제5조제1항제6호를 같은 항 제7호로 하고, 같은 항에 제6호를 다음과 같이 신설한다.

6. 관내에서 개장한 유골을 안치하려는 자

제5조에 제3항을 다음과 같이 신설한다.

③ 개장한 유골을 안치하는 경우에는 공설장사 시설 중 반환된 봉안시설에 한하여 이용할 수 있다.

제7조제1항을 다음과 같이 한다.

① 공설장사시설의 사용기간 및 연장기간과 그 연장기간의 단축은 「장사등에 관한 법률」(이하 “법”이라 한다) 제19조제1항부터 제5항까지의 규정을 준용한다.

제7조제2항 중 “징수하지 아니한다.”를 “징수하여야 한다.”로 한다.

제8조제2항제2호를 다음과 같이 한다

2. 사용허가를 받은 시설을 사용 중 반환하는 경우 별표3에 의한 사용료 및 관리비를 반환 한다

제8조에 제5항을 다음과 같이 신설한다

⑤ 제1항에도 불구하고 반환된 봉안시설을 사용하는 경우 최초 허가에 한하여 사용료 및 관리비를 50% 감면 징수한다.

제9조제2항 중 “「장사등에 관한 법률」(이하 “법”이라 한다) 제18조”를 “법 제18조”로 한다.

별표2를 별지와 같이 하며, 별표3을 별지와 같이 신설한다.

부칙

제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

제2조(경과조치) 이 조례 시행 이전에 연장허가 된 건물은 종전의 규정을 적용한다.

소관 실·과		식품위생과
입 안 자	실·과장 직위·성명	식품위생과장 김 남 림
	담당·팀장 직위·성명	공중위생담당 안 소 영
	담 당 자 성명·전화	오 인 식 (행정 2834)

[별표 2]

장사시설의 사용료 등(제8조 관련)

1. 공설공원 및 공설묘지(매장)

구 분	1기당 면 적	납부금액(원)					비고
		계	사용료	관리비	연장신청 시		
					관내	관외	
공설공원 묘 지	6.6㎡ 이 하	656,000	253,000	403,000	현행 금액징수	100% 가산징수	매장
공설묘지	6.6㎡ 이 하	188,000	161,000	27,000			매장
공설공원 묘 지 무연분묘	0.25㎡ 이 하	108,000	68,000	40,000			화장 유골 매장

2. 공설공원묘지 봉안시설

구 분	납부금액(원)					비고
	계	사용료	관리비	연장신청 시		
				관내	관외	
개인단	367,000	282,000	85,000	현행 금액징수	100% 가산징수	화장 유골 안치
부부단	555,500	423,000	132,500			

[별표 3]

장사시설의 사용료 등 반환기준(제8조 관련)

구 분		사 용 기 간							비고
		1년 미만	1년 이상 3년 미만	3년 이상 6년 미만	6년 이상 9년 미만	9년 이상 12년 미만	12년 이상 14년 미만	14년 이상	
반환 금액	사용료 및 관리비	60%	50%	40%	30%	20%	10%	미지급	원단위 절사

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제5조(사용자의 자격 및 제한) ① (생략) 1. ~ 5. (생략) <u><신설></u> 6. (생략) ② (생략) <u><신설></u>	제5조(사용자의 자격 및 제한) ① (현행과 같음) 1. ~ 5. (현행과 같음) <u>6. 관내에서 개장한 유골을 안치하려는 자</u> <u>7. (현행 제6호와 같음)</u> ② (현행과 같음) <u>③ 개장한 유골을 안치하는 경우에는 공설</u> <u>장사시설 중 반환된 봉안시설에 한하여 이용</u> <u>할 수 있다</u>
제7조(사용기간) ① <u>공설장사시설의 사용기간</u> <u>은 15년으로 하되 사용기간이 지난 분묘의 연</u> <u>고자가 연장신청을 하는 경우에는 15년씩 3</u> <u>회에 한하여 연장하여야 한다.</u>	제7조(사용기간) ① <u>공설장사시설의 사용기간</u> <u>및 연장기간과 그 연장기간의 단축은 「장사</u> <u>등에관한법률」 (이하 “법” 이라 한다) 제19조</u> <u>제1항부터 제5항까지의 규정을 준용한다.</u>
② 제1항에 따른 연장허가 시에는 사용료와 관리비를 징수하지 아니한다.	② 징수하여야 한다.
제8조(사용료 및 관리비) ① (생략) ② (생략) 1. (생략) 2. <u>1년 이내에 시설의 전부를 반환 할 경우</u> <u>에는 50퍼센트</u>	제8조(사용료 및 관리비) ① (현행과 같음) ② (현행과 같음) 1. (현행과 같음) 2. <u>사용허가를 받은 장사시설을 사용 중</u> <u>반환하는 경우에는 별표3에 의한 사용료 및</u> <u>관리비를 반환한다.</u>
③ ~ ④ (생략) <u><신설></u>	③ ~ ④ (현행과 같음) <u>⑤ 제1항에도 불구하고 반환된 봉안시설을</u> <u>사용하는 경우에는 최초허가에 한하여 사용</u> <u>료 및 관리비를 50% 감면 징수한다.</u>
제9조(공설장사시설의 설치기준 등) ① (생략) ② <u>「장사등에관한법률」</u> <u>(이하 “법” 이라 한다) 제18조.....</u> ③ (생략)	제9조(공설장사시설의 설치기준 등) ① (생략) ② <u>법 제18조.....</u> ③ (생략)

[별표 2]

장사시설의 사용료등(제8조 관련)

1. 공설공원 및 공설묘지(매장)

구 분	1기당 면 적	납부금액(원)			비 고
		계	사용료	관리비	
공설공원 묘 지	6.6㎡ 이 하	612,000	231,000	381,000	매장
공설묘지	6.6㎡ 이 하	172,000	145,000	27,000	매장
공설공원 묘 지 무연분묘	0.25㎡ 이 하	100,000	60,000	40,000	화장 유골 매장

2. 공설공원묘지 봉안시설(1단계)

구 분	납부금액(원)			비고
	계	사용료	관리비	
개인단	209,000	162,000	47,000	화장유골안치

3. 공설공원묘지 봉안시설(2, 3단계)

구 분	납부금액(원)			비고
	계	사용료	관리비	
개인단	337,000	262,000	75,000	화장 유골 안치
부부단	505,500	393,000	112,500	

[별표 3]

<신설>

[별표 2]

장사시설의 사용료 등(제8조 관련)

1. 공설공원 및 공설묘지(매장)

구 분	1기당 면 적	납부금액(원)			연장신청 시		비고
		계	사용료	관리비	관내	관외	
공설공원 묘 지	6.6㎡ 이 하	656,000	253,000	403,000	현행 금액징수	100% 가산징수	매장
공설묘지	6.6㎡ 이 하	188,000	161,000	27,000			매장
공설공원 묘 지 무연분묘	0.25㎡ 이 하	108,000	68,000	40,000			화장 유골 매장

2. 공설공원묘지 봉안시설

구 분	납부금액(원)			연장신청 시		비고
	계	사용료	관리비	관내	관외	
개인단	367,000	282,000	85,000	현행 금액징수	100% 가산징수	화장 유골 안치
부부단	555,500	423,000	132,500			

<삭제>

[별표 3]

장사시설의 사용료 등 반환기준(제8조 관련)

구 분	사 용 기 간							비고
	1년 미만	1년 이상 3년 미만	3년 이상 6년 미만	6년 이상 9년 미만	9년 이상 12년 미만	12년 이상 14년 미만	14년 이상	
반 환 금 액	사용료 및 관리비	60%	50%	40%	30%	20%	10%	원 단위 절사